
 

verkeersbesluit 22-10-2014 Pagina 1 van 2 
 

 

Verkeersbesluit Parkeerverbod Eikenlaan in Kranenburg 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,  
 
Overwegende dat : 

 aan de Eikenlaan 22 in Kranenburg basisschool de Kraanvogel is gevestigd;  

 aan de Eikenlaan 15a voetbalclub sv Ratti is gevestigd;  

 er aan beide zijden van de Eikenlaan in de bermen wordt geparkeerd door 
bezoekers van de basisschool en de voetbalclub;  

 hierdoor het regelmatig voorkomt dat verkeer (vrachtwagens / tractoren) hinder 
ondervindt in de doorstroming op de Eikenlaan; 

 er tussen de Eikenlaan en de Hamseveldseweg in september / oktober 2014 een 
parkeerplaats wordt gerealiseerd ten behoeve van de basisschool en 
voetbalvereniging. 

 deze parkeerplaats plaats biedt aan circa 30 auto’s; 

 parkeren in de berm aan de oneven zijde van de Eikenlaan niet wenselijk en niet 
meer noodzakelijk is; 

 het hierdoor wenselijk is een parkeerverbod in te stellen langs de oneven zijde van 
de Eikenlaan in Kranenburg (tussen de Banenkamp 2 en Eikenlaan 17); 

 hiermee de doorstroming en veiligheid op dit gedeelte van de Eikenlaan in 
Kranenburg wordt verbeterd;  

 de wegen of weggedeelten waarvoor de verkeersmaatregelen gelden in beheer en 
onderhoud bij de gemeente Bronckhorst zijn; 

 hiermee het belang wordt gediend zoals bedoeld in artikel 2, lid 1 onder c van de 
Wegenverkeerswet 1994 (het in stand houden van de weg en het waarborgen van 
de bruikbaarheid daarvan); 

 
Gelet op: 

 de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

 het besluit van het college van burgermeester en wethouders van 28 oktober 2014 
het verkeersbesluit vast te stellen en voor inspraak ter inzage te leggen; 

 Het advies van de regionale politie district Achterhoek, Bronckhorst. 
 
Besluiten: 

 Een parkeerverbod in te stellen langs de oneven zijde van de Eikenlaan in 
Kranenburg op het wegvak tussen de Banenkamp 2 en de Eikenlaan 17, door het 
aanbrengen van bebording E01, overeenkomstig het RVV 1990, een en ander in 
overeenstemming met de bij dit besluit behorende tekening (‘Situatie Eikenlaan 
Kranenburg - Parkeerverbod’).  

 
Hengelo Gld, 28 oktober 2014, 
 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
A.H. van Hout H.A.J. Aalderink 



 

verkeersbesluit 22-10-2014 Pagina 2 van 2 
 

 
Bezwaar  
Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van 
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat het 
besluit heeft genomen. Het adres is Postbus 200, 7255 ZJ Hengelo (Gld). Een 
derdebelanghebbende kan eveneens binnen zes weken na de dag van bekendmaking van 
dit besluit een bezwaarschrift indienen. 
  
In het bezwaarschrift vermeldt u: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het 
besluit waartegen u bezwaar maakt, de reden waarom u bezwaar maakt. Vergeet niet uw 
handtekening onder het bezwaarschrift te zetten. 
  
Voorlopige voorziening 
U moet er rekening mee houden dat het besluit blijft gelden gedurende de behandeling 
van uw bezwaarschrift. Het besluit geldt namelijk vanaf het moment dat wij het aan de 
aanvrager bekend maken. U kunt de voorzieningenrechter vragen om de werking van het 
besluit uit te stellen of een andere voorlopige voorziening te treffen totdat er een beslissing 
op uw bezwaar is. U kunt dan een brief schrijven naar de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Zutphen, Sector bestuursrecht, Postbus 205, 7200 AE Zutphen. Voor een 
verzoek om een voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. 
 
Meer informatie staat in de folder ‘Bezwaar maken tegen besluiten van de gemeente 
Bronckhorst’ die u kunt afhalen bij het gemeentehuis- en kantoor of downloaden via 
www.bronckhorst.nl. 
 
 
Afschrift aan: 

 Afdeling Ontwikkeling: communicatie; 

 Rijkswaterstaat, Adviesdienst Verkeer en Vervoer, Hoofdafdeling basisgegevens, 
Postbus 2510, 6401 DA HEERLEN; 

 Politie district Achterhoek, Team Bronckhorst, Postbus 618, 7300 AP  
APELDOORN 

 Politie district Achterhoek, De heer V. Verhoeven, Postbus 618, 7300 AP  
APELDOORN 

 Alarmcentrale regio Stedendriehoek, Postbus 234, 7300 AE  APELDOORN 

 Provincie Gelderland, Wegendistrict Achterhoek, Postbus 9090, 6800 GX  
ARNHEM 

 Berkel Milieu NV, T.a.v. de heer W. Hogemans, Postbus 194, 7200 AD ZUTPHEN 

 Tele Atlas Data ‘s - Hertogenbosch, De heer Dick Dankers, Luchthavenweg 48, 
5657 EB Eindhoven 

 NAVTEQ Customer Service Centre, Postbus 501, 7300 AM APELDOORN 

 Regiotaxi Gelderland regie@rvcnederland.eu; RTG@wdkgroep.nl  

http://www.bronckhorst.nl/
mailto:regie@rvcnederland.eu
mailto:RTG@wdkgroep.nl

